
- 1 -PROVINCIA DE CASTELLÓN DE LA PLANA

CONSELLERIA D'ECONOMIA SOSTENIBLE, SECTORS PRODUCTIUS, COMERÇ I TREBALL

01082-2018
C.E.I.T.E. SERVICIO TERRITORIAL DE TRABAJO

Resolución, Acta y Tablas Salariales del Convenio Colectivo del Sector Transporte de Viajeros 
por  Carretera y Urbanos, Código 12000645011978

Visto el Acta de la Comisión Paritaria del Convenio Colectivo del SECTOR DE TRANSPORTE DE VIAJEROS POR CARRETERA Y URBA-
NOS de la provincia de Castellón, presentado en esta Dirección Territorial en fecha 21 de febrero de 2018, en base a lo dispuesto en los 
arts. 89.1 y 90.2 y 3 del R.D.L. 2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, 
así como  en el art. 2.1º del Real Decreto 713/10, de 28 de mayo sobre Registro y Depósito de Convenios Colectivos y Acuerdos Colectivos 
de Trabajo, y en el art. 3 de la Orden 37/2010 de 24 de septiembre de la Consellería de Economía, Hacienda y Empleo por la que se crea el 
Registro de la Comunidad Valenciana de Convenios y Acuerdos Colectivos de Trabajo, esta Dirección Territorial de Economía Sostenible, 
Sectores Productivos, Comercio y Trabajo ACUERDA:

PRIMERO.- Ordenar su inscripción en el registro de Convenios Colectivos de Trabajo de la misma, con notificación a la Comisión 
Negociadora del Convenio.

SEGUNDO.- Disponer su publicación en el Boletín Oficial de la Provincia.
Castellón, 23  de febrero de 2018
EL DIRECTOR TERRITORIAL DE ECONOMÍA SOSTENIBLE, SECTORES PRODUCTIVOS, COMERCIO Y TRABAJO, José Vicente Andrés 

Peñarroja.

ACTA COMISIÓN PARITARIA
En Castellón, a 5 de febrero  de 2018, se reúnen los Srs.  reseñados al margen como miembros de la Comisión Paritaria del Convenio 

Colectivo del Sector de Transporte de Viajeros por Carretera de la Provincia de Castellón con objeto de determinar los salarios y demás 
retribuciones correspondientes al año 2018, según el artículo 28 del Convenio Colectivo. 

En consecuencia se procede a elaborar las talas que figuran en documentos Anexos, con el incremento del 1,5%, procediéndose en 
este momento a su firma por parte de los asistentes.

 Una vez leído el texto y unido el Anexo se aprueba su firma, facultando a Amparo Martí Aguilar del despacho de D. Rafael Cerdá a su 
presentación ante la Autoridad Laboral.

 Y sin más asuntos que tratar se levanta la sesión en el lugar y fecha indicados ut supra, firmando todos los presentes por triplicado 
ejemplar.

ASISTENTES:
Representación Asociación Provincial de Transportes por Carretera
D. Vicente Cuevas
D. Salvador Nabas
D. Rafael Cerdá (ASESOR)
Representación Social:
CC.OO
D. Antonio Castillo López
D. Jesús Rubio Álvarez
D. J Ramón Ortega Ruiz (ASESOR)
U.G.T
D. Fernando Cebrían Martínez 
D. José Vicente Gallart  (ASESOR)

������������	��
������������
��
�
���������������

���������	


��
��� ��
��� ������

������� ����� ���� ��

��!�"#�$��%'#('"

������������	
	� �
������ ��
������ �����

�����
������	�
	��� �
������ ��
������ �����

�����	������� 	
��

 �
������ ��
������ ���!�

���
�"�

�#�$%&
�"	�
 �
������ ��
�'��'� ���'�

$
"
�
� �
��'��� �!
��'�'� ����

��!�"#�$����(#�

����������

	(� �
����'� ��
������ ���'�

��������*���
	��� �
������ ��
����!� �����

+�	
	����, �
�����' ��
������ !��'

+�	
	����, �
��'��� ��
����!� ����

$%&�	���$�-	�	�����	�� �
�����' ��
������ ����

$��
�������'��.�� �
����!� ��
��!�'�

��!�"#�$��")(��

�����0���
	(���, �
�����! ��
������ �����

�����0���
	(���, �
��!��� ��
��'��� ����!

�����$�-	�	��
��, �
�����! ��
������ �����

�����$�-	�	��
��, �
��!��� ��
��'��� ����!

�����$�-	�	��
�1%�� �
�!���� �!
��!��� ����

"�2%	������3�� �
��'��� �!
����!� ����

4�
��� �
��'��� �!
����!� ����

0�
�������5���	�
 �
��'��� �!
����!� ����

��������"�6�	
���, �
��!��� ��
��'��� ����!

��������"�6�	
���, �
�����! �!
!����� !�!�

ADMINISTRACIÓN AUTONÓMICA

BOP 31 - 13 de marzo de 2018



- 2 -PROVINCIA DE CASTELLÓN DE LA PLANA

��������"�6�	
���, �
��!��� ��
��'��� ����!

��������"�6�	
���, �
�����! �!
!����� !�!�

��������"�6�	
���, �
������ �!
'����� !���

�����
��� ����� �!
������ !���

5���%
��� ���'� �!
������ !���

5���%
���7���
����� ����� �!
�!��'� !���

5�8����� ����� �!
������ !���

��!�����!)(���*+�

0���������7 ���

 ����� �!
������ ����

9%���	�����*�
:� ����� �!
������ '���

9%���	�����;<� ���!� �!
�'���� '���

>�?� ���!� �!
�'���� '���

��!�"#�$���$$�!

��������"����� ����! ��
����!� �����

0�
�������
�����-
 ����� ��
������ ����!

0�
�������9������ ����� ��
�'��'� !�!�

0�
�������$�-�
@� ���!' ��
!����� !��!

��������02%	��� ���'' ��
������ !���

+�	
	�������, ����� ��
������ !���

+�	
	�������, ����� ��
�!���� !���

+�	
	�������, ���'� ��
��'��� !���

>�?�����"����� ����� ��
�'���� '���

$�����	?�����A��.� �
������ ��
'�!���

$�����	?�����A��.� �
������ �'
�'����

��!�"#�$��*
�$�

B	�	����� �
�'���� �!
������ ����

 	-�	�?� ����

�������������������,����	
�.��.������	��/���	
�00

�,����	


"�!"��'"#'���"���'"#1�('"�

5�-���-�����5���%
���7���
����� '���

��%����	�-�� ���'�

C%8������>����� �����

;	����4%����;�-	
	�	��D�8	�%�� �����

;	����;�-	
	�	��D�8	�%�� '���

(#���#(2�'("#��

$

	������"��8�E����0
�
 ��
�'����

��"�����$

	������"��8�E����0
�
 ��
�''���

>%�����*��%��� �
�!����

3���()"�

�����<�����
�	��-��������8�E���

FFF�(������	
�8������<��������%�����FFF �!���

4"!#����#"'�*!�

FFF�(������	
�8������<��������%�����FFF ����

'*��!"�4*
($�'("#�� 0��� $.�� $.�7����

�%8	��
	(� 0-����� 9���	�	
�
	(�

�� �! �
������

�� �� �
'!��!'

�� �! �
������

�� �� �
����'�

�� ! �
����'�

�� �! �
'!��!'

�� �� �
������

�� �! �
�'����

�� �� �
������

�� ! �
������

�� �! �
������

�� �� �
�'����

�� �! �
'���'!

BOP 31 - 13 de marzo de 2018


